ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общего собрания собственников помещений
в доме по Московскому проспекту, д. 163, кор. 2, г. Ярославль
Уважаемые жители!

23 июля 2013 г. в 21:00 у первого подъезда дома состоится общее очное собрание собственников помещений в доме № 163 корп. 2 по Московскому проспекту г. Ярославль.

Собрание проводится в форме очного голосования. Начало в 21:00.
Общее собрание созвано по инициативе Председателя правления ТСЖ «Топаз» Бараева Алексея Викторовича.

Повестка дня собрания:
1. Отчет Председателя правления ТСЖ «Топаз» о проделанной работе за отчетный период правления.
2. Разъяснения об использовании 13 видеокамер, установленных на доме ТСЖ «Топаз» с выводом видеонаблюдения на пульт МВД, с возможностью просмотра камер с домашнего компьютера.

3. Разъяснения об использовании тревожной кнопки, установленной в двух подъездах ТСЖ «Топаз», с вызовом вооруженной бригады охранного агентства «Дельта».

4. Разъяснения по установке ограждения и границ земельного участка ТСЖ «Топаз»

5. Разъяснения о повышении тарифов на услуги ЖКХ, получение дополнительных льгот.

6. Отчет диспетчера Приваловой М.В. о проделанной работе.

7. Отчет ревизионной комиссии о проведенной работе.
8. Прием предложений о выборе новых членов правления и членов ревизионной комиссии.
9. Проведение очного голосования по ниже следующим вопросам.

На очное голосование ставятся следующие вопросы:
1. Избрание председательствующего и секретаря собрания.

2. Утверждение порядка распределения голосов собственников.

3. Об объединении пешеходных территорий имеющих общую границу земельного участка (в районе детской площадки) между домами ТСЖ «Топаз» (Московский д. 163 кор. 2) и пр. Подвойского, д. 6.

Пояснительная записка:
Дом по пр. Подвойского, д. 6 самостоятельно и за свой счет устанавливает ограждения собственной территории, присоединяя его к ограждению ТСЖ «Топаз». Тем самым пешеходная территория для жителей двух домов становится общая. Подвойского д. 6 гарантирует  ТСЖ «Топаз» компенсацию денежных расходов связанных с реконструкцией детской площадки, уборку общей территории пропорционально площадям домов на основании заключенного договора между двумя ТСЖ.

ТСЖ «Топаз» также экономит часть денежных средств, так как не потребуется ставить ограждения в районе детской площадки.

Въездная группа для автотранспорта - у каждого дома будет своя.  Жители дома по пр. Подвойского, д. 6 не смогут поставить свой автотранспорт на территории ТСЖ «Топаз».

Если будет принято решение об отказе в объединении пешеходных территорий, ТСЖ «Топаз» обязано предоставить жителям соседнего дома кнопки от калиток домофона (согласовано с администрацией во время народных слушаний). При этом жители дома по пр. Подвойского, д. 6 будут освобождены от финансовых затрат по благоустройству территории.
4. Необходимость работы консьержек во втором подъезде ТСЖ «Топаз» (квартиры с 90 по 180) на постоянной круглосуточной основе.
5. О необходимости привлечения охранного предприятия к охране территории ТСЖ «Топаз» вместо консьержек.